
 
 

ประกาศสถานีพัฒนาที่ดินเชียงใหม่ 
เรื่อง  ขายทอดตลาดครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง  

------------------------------ 
ด้วย สถานีพัฒนาที่ดินเชียงใหม่ สำนักงานพัฒนาที่ดินเขต ๖ มีความประสงค์ขายทอดตลาด                    

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง ที่ได้รับทดแทน จำนวน ๑ รายการ คือรถยนต์ยี่ห้ออีซูซุ หมายเลขทะเบียน                           
ช ๑๖๖๕ ชม คิดราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๒๕ ,๐๐๐ บาท (-สองหมื่นห้าพันบาทถ้วน-) โดยคณะกรรมการฯ               
ได้ร่วมกันพิจารณารายการ ตามเอกสารแนบ โดยอาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ข้อ ๒๑๕(๑) โดยมีรายละเอียดและข้อกำหนดดังนี้ 

๑. ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่งจะทำรายการขายทอดตลาดโดยปฏิบัติตามจารีตประเพณี                
การขายทอดตลาด โดยวิธีเสนอราคาด้วยการประมูลด้วยวาจา ผู้ยื่นเสนอราคาสูงสุดเป็นผู้ชนะในการประมูล                     
ด้วยวาจาในครั้งนี้ 

๒.  สถานีพัฒนาที่ดินเชียงใหม่ ถือว่าผู้เข้าร่วมประมูลทุกราย ได้ตรวจสภาพสิ่งของที่จะทำ
การประมูล ได้ตั้งแต่ วันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๗ ถึง วันที่ ๑๒ กันยายน ๒๕๖๗ เป็นที่เรียบร้อยแล้วก่อนจะ  
เข้าร่วมการประมูลเสนอราคาในครั้งนี้ และสถานีพัฒนาที่ดินเชียงใหม่ จะไม่รับผิดชอบในการชำรุดเสียหายใดๆ
ที่เกิดขึ้นแก่สิ่งของที่ขายทอดตลาดนั้น ไม่ว่ากรณีใดๆทั้งสิ้น หากผู้ใดไม่มาดูครุภัณฑ์ที่ชำรุดและเสื่อมสภาพ 
ตามวันที่กำหนด ถือว่ารับ ยินยอม หรือยอมรับ หรือรับทราบรายละเอียดและสภาพต่างๆของครุภัณฑ์ที่ชำรุด
และเสื่อมสภาพ ที่จะขายทอดตลาดในครั้งนี้แล้วจะมาทักท้วงในภายหลังมิได้ 

๓. ผู้เข้าประมูลทุกรายจะต้องมาแสดงตนพร้อมลงชื่อในบัญชีผู้เข้าประมูลขายทอดตลาด                                 
ก่อนถึ งกำหนดเวลาประมูล อย่างน้อย ๑ ชั่ วโมง โดยจะเริ่มลงทะเบียนผู้ เข้ าประมูล ตั้ งแต่ เวลา  
๐๘.๓๐-๑๐.๐๐ น. และเริ่มเสนอราคาตั้งแต่เวลา ๑๐.๓๐-๑๑.๓๐ น.  

๔. การขายทอดตลาดครุภัณฑ์ จะดำเนินการขายทอดตลาด ณ ห้องประชุมอาคารฝึกอบรม 
สำนักงานพัฒนาที่ดินเขต ๖ ในวันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๗ โดยวิธีเสนอราคาด้วยการประมูลด้วยวาจา                           
ซึ่งอยู่ในช่วงดุลพินิจของคณะกรรมการ โดยมีรายละเอียดระยะเวลาดำเนินการดังต่อไปนี้.- 

- เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๐.๐๐ น.  รับลงทะเบียนและรับเอกสารในการยื่นเสนอราคา 
- เวลา ๑๐.๐๐ - ๑๐.๒๐ น.  ชี้แจงรายละเอียดการประมูลการขายครุภัณฑ์ที่ชำรุดและ

เสื่อมสภาพ 
- เวลา ๑๐.๓๐ - ๑๑.๓๐ น.  ประมูลเสนอราคาด้วยวาจา  
๕. หลักเกณฑ์และเงื่อนไข ในการขายทอดตลาด มีดังนี้  
    ๕.๑ ผู้ประสงค์จะเข้าร่วมการประมูลเสนอราคา ต้องนำหลักฐานเอกสารพร้อมรับรอง

สำเนาถูกต้องมายื่นต่อคณะกรรมการขายทอดตลาด ดังนี้ 
           ๕.๑.๑ กรณีเป็นบุคคลธรรมดา ต้องมีเอกสารดังนี้. 
                - สำเนาบัตรประชาชน พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 
                - สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 
                - สำเนาทะเบียนการค้า หรือทะเบียนพาณิชย์ (ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 
 

 



 - ๒ - 

           ๕.๑.๒ กรณีเป็นนิติบุคลคล ต้องมีเอกสาร ดังนี้ 
                   - สำเนาหนังสือบริคณห์สนธิ (ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 
                   - สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท พร้อมรับรองสำเนา

ถูกต้อง 
                   - สำเนา บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม พร้อมรับรองสำเนา

ถูกต้อง 
                   - สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม (ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 
                   - สำเนาบัตรประชาชน พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 
                   - สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 
             ๕.๑.๓ กรณีมอบอำนาจให้ผู้อ่ืนกระทำการแทน 
                   - หนังสือมอบอำนาจ ซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายกำหนด 
                   - สำเนาเอกสารนิติบุคคล (กรณีกระทำการแทนนิติบุคคล ) พร้อมรับรอง

สำเนาถูกต้อง 
                   - สำเนาบัตรประชาชนของผู้มอบอำนาจ และผู้รับมอบอำนาจ พร้อมรับรอง

สำเนาถูกต้อง 
                  - สำเนาทะเบียนบ้านของผู้มอบอำนาจ และผู้รับมอบอำนาจ พร้อมรับรอง

สำเนาถูกต้อง 
 
๖.  คณะกรรมการขายทอดตลาด จะชี้แจ้งรายละเอียดและราคาประเมินขั้นต่ำให้กับ

ผู้เข้าร่วมการประมูลทราบก่อน โดยราคาที่เสนอให้เท่ากับหรือสูงกว่าราคาที่ประเมิน แต่จะเสนอราคาต่ำกว่า
ราคาประเมินไม่ได ้

๗. ผู้เข้าร่วมประมูลเสนอราคาต้องตรวจสอบรายละเอียดที่เก่ียวข้องกับทรัพย์สินที่จะซื้อ และ
ถือว่าผู้ชนะการประมูลทราบถึงสภาพทรัพย์สินนั้นโดยละเอียดครบถ้วน สถานีพัฒนาที่ดินเชียงใหม่ จะไม่
รับผิดชอบในความชำรุดบกพร่องหรือความเสียหายที่นำออกประมูลในครั้งนี้ ไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น 

๘. ผู้ชนะการประมูลในการขายทอดตลาด จะต้องชำระเงินหมดทันทีหรือวางมัดจำไว้  
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๕๐ ของราคาที่ประมูลได้ ส่วนที่เหลือต้องนำมาชำระให้หมดสิ้นภายใน ๓ วัน  นับตั้งแต่วันที่
การขายทอดตลาดสำเร็จสมบูรณ์ ถ้าเกินกว่ากำหนดวันเวลาดังกล่าว สถานีพัฒนาที่ดินเชียงใหม่ จะถือว่าผู้
ประมูลละเลยไม่ใช้ราคา และสถานีพัฒนาที่ดินเชียงใหม่ มีสิทธิจะริบเงินมัดจำที่วางไว้นั้นทันที และนำสิ่งของ
ไปดำเนินการขายทอดตลาดใหม่ในคราวต่อไป  และถ้าปรากฏว่าการขายทอดตลาดในครั้งใหม่ได้เงินที่ขาย
ทอดตลาดเมื่อรวมกันกับเงินที่รับไว้ ไม่คุ้มกับราคาที่ขายทอดตลาดเดิม ผู้ชนะการประมูลราคาสูงสุด (คนเดิม) 
ต้องรับผิดชอบในส่วนที่ราคาขาดอยู่ พร้อมทั้งจ่ายในส่วนที่ขาดโดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ   

๙. ผู้ประมูลได้ ต้องขนย้ายสิ่งของที่ซื้อนั้นออกจากบริเวณของสถานีพัฒนาที่ดินเชียงใหม่                  
ภายใน ๕ วัน หลังจากชำระเงินครบถ้วนแล้ว โดยผู้ประมูลจะต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายในการขนย้ายและอ่ืนๆ
ทั้งหมด 

๑๐. ภายหลังรับมอบครุภัณฑ์ฯ ไปแล้ว สถานีพัฒนาที่ดินเชียงใหม่ จะไม่รับผิดชอบความ
เสียหายภาระ และค่าใช้จ่ายใดๆ ที่เกิดขึ้นทั้งสิ้น 

 



 - ๓ - 

๑๑. สถานีพัฒนาที่ดินเชียงใหม่ ขอสงวนสิทธิ์จะขายหรือยกเลิกการขายทอดตลาด ถ้าเห็น
ราคาสูงสุดที่ผู้ประมูลสู้เสนอราคาให้นั้นไม่เป็นที่สมควรรับราคา ในกรณีเช่นนี้ผู้เข้าร่วมประมูลสู้ราคาจะ
เรียกร้องค่าใช้จ่ายและค่าเสียหายใดๆ มิได้ทั้งสิ้น 

๑๒. สถานีพัฒนาที่ดินเชียงใหม่ จะประกาศผู้ชนะการประมูลขายทอดตลาด ณ บอร์ด
ประกาศประชาสัมพันธ์ของ สถานีพัฒนาที่ดินเชียงใหม่ โดยถือว่าผู้ชนะการประมูลได้ยอมรับและจะปฏิบัติตาม
เงื่อนไขของ สถานีพัฒนาที่ดินเชียงใหม่ 

๑๓. ผู้ประมูลได้ ต้องดำเนินการโอนให้แล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน หลังจากประกาศผู้ ชนะการ
ประมูลขายทอดตลาด 

๑๔.การดำเนินการขายทอดตลาดจะกระทำ ณ สถานีพัฒนาที่ดินเชียงใหม่ เลขที่ ๒๓๐  
หมู่ที่ ๓ ตำบลดอนแก้ว อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ ในวันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๗ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. 
เป็นต้นไป จนแล้วเสร็จ 

๑๕. ผู้สนใจที่เข้าร่วมประมูลให้ติดต่อขอดูสภาพสิ่งของที่จะขายพร้อมสอบถามรายละเอียด
และเงื่อนไขต่างๆ ได้ที่ สถานีพัฒนาที่ดินเชียงใหม่ ตำบลดอนแก้ว อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ หมายเลข
โทรศัพท์ ๐๕๓-๑๒๑-๑๗๑ 

๑๖. เนื่องจาก สถานีพัฒนาที่ดินเชียงใหม่ สำนักงานพัฒนาที่ดินเขต ๖ เป็นสถานที่ราชการ 
ผู้สนใจจะเข้าการประมูลยื่นราคาต้องแต่งกายสุภาพ และปฏิบัติตนตามระเบียบของทางราชการโดยเคร่งครัด 

         
    ประกาศ ณ วันที่ {BookDate}                  
 

{Rank} {Signature} 
{PersonName}  

{PositionName1}  
 
 

 
 

{XXXXXXXXXXXXX}๓๐ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

{XXXXX} {XXXXXXXXXXXXX}

{XXXXXXXXXXXXX}
{XXXXXXXXXXXXX}(นายนิลภัทร คงพ่วง)

ผู้อำนวยการสถานีพัฒนาที่ดินเชียงใหม่



 
เอกสารแนบท้ายประกาศขายทอดตลาดครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 1 คัน 

ลงวันที่ 30 สิงหาคม 2567 
 

รายการ รหัสครุภัณฑ์ วันที่ได้มา  ราคาที่ได้มา (บาท) ราคากลาง (บาท) 
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 

รถยนต์ส่วนบุคคลไม่เกิน 7 คน 
ลักษณะ นั่งสองตอนท้ายบรรทุก 
สีขาว ยี่ห้อ อีซูซุ หมายเลข
ทะเบียน ช 1665 เชียงใหม่ 
เลขเครื่องยนต ์
4JA1 – E75567 
เลขตัวรถ 
TFS54HPY A-9296174 

2320-008-0339 
สพด.เชียงใหม่#1 

25 กรกฎาคม 2539 660,000 25,000 

รวม 660,000 25,000 
            

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
รถยนต์นั่งส่วนบุคคลไม่เกิน 7 คน ยี่ห้อ อีซูซุ สีขาว หมายเลขทะเบียน ช 1665 เชียงใหม่ 

 
 

  
 
 

  
 

  
 

 


	ประกาศ2_2567 ขายทอดตลาดครุภัณฑ์ยานพาหนะและข
	เอกสารแนบท้ายประกาศ


 
     
         ประกาศ2/2567
         2024-08-30
         ขายทอดตลาดครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง
         
             001
        
         
             001
        
         
             
                 กรมพัฒนาที่ดิน
            
             
                 กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
            
        
         
             
                 หน่วยงานอื่นๆ
            
        
         
         
         ด้วย สถานีพัฒนาที่ดินเชียงใหม่ สำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 6 มีความประสงค์ขายทอดตลาด                    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง ที่ได้รับทดแทน จำนวน 1 รายการ คือรถยนต์ยี่ห้ออีซูซุ หมายเลขทะเบียน                           ช 1665 ชม คิดราคากลางเป็นจำนวนเงิน 25,000 บาท (-สองหมื่นห้าพันบาทถ้วน-) โดยคณะกรรมการฯ               ได้ร่วมกันพิจารณารายการ ตามเอกสารแนบ โดยอาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ข้อ 215(1) โดยมีรายละเอียดและข้อกำหนดดังนี้.

                1. ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่งจะทำรายการขายทอดตลาดโดยปฏิบัติตามจารีตประเพณี                การขายทอดตลาด โดยวิธีเสนอราคาด้วยการประมูลด้วยวาจา ผู้ยื่นเสนอราคาสูงสุดเป็นผู้ชนะในการประมูล                     ด้วยวาจาในครั้งนี้

                2. สถานีพัฒนาที่ดินเชียงใหม่ ถือว่าผู้เข้าร่วมประมูลทุกราย ได้ตรวจสภาพสิ่งของที่จะทำการประมูล ได้ตั้งแต่ วันที่ 31 สิงหาคม 2567 ถึง วันที่ 12 กันยายน 2567 เป็นที่เรียบร้อยแล้วก่อนจะเข้าร่วม                 การประมูลเสนอราคาในครั้งนี้ และสถานีพัฒนาที่ดินเชียงใหม่...
         2024-08-30T11:26:01
    




